
 Svaz průmyslu a dopravy České republiky 

Confederation of Industry of the Czech Republic 
 

Freyova 948/11, 190 00  Praha 9  Member of 

Tel.: +420 225 279 111, Fax: +420 225 279 100 

e-mail: spcr@spcr.cz, www.spcr.cz 
 

 

Stanovisko k Návrhu vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 59/2012 Sb.,  

o regulačním výkaznictví 
 

 

1. Připomínka k §12, Příloze č. 1 a Příloze č. 2 (výkaz 12-D1) 

Požadujeme sjednotit textaci a jednoznačně určit, k jakým zdrojům bude ERÚ vyžadovat 

údaje. 

Odůvodnění:  

U výkazu 12-D1 nelze určit, zda bude ERÚ v době účinnosti vyhlášky vyžadovat uvádění zdrojů 

podporovaných nebo připojovaných. §12, odst. 1 dané vyhlášky obsahuje text „pokud  

na elektřinu vyrobenou v těchto výrobnách může být uplatňována podpora podle jiného 

právního předpisu13).“ Rovněž v Příloze č. 1 je název výkazu „Výkaz plánovaných 

podporovaných zdrojů“. V Příloze č. 2, bodu 15 a vzoru výkazu je uvedeno „Výkaz 

plánovaných připojovaných zdrojů.  

Tato připomínka je zásadní.  

2. Připomínka k Příloze č. 1, bod 1.  

Požadujeme zrušit v případě absence datové schránky povinnost odevzdávat výkazy 

v papírové podobě a zachovat stávající praxi spočívající v zasílání výkazů elektronicky  

na e-mailovou adresu bez podpisu oprávněné osoby za držitele licence, nebo ponechat pouze 

předání datovou schránkou. 

Odůvodnění:  

Výkazy jsou takového rozsahu, že je velmi obtížné je odevzdat v jiné než elektronické podobě. 

Stávající praxe zasílání nepodepsaných výkazů e-mailem na speciální adresu je využívána 

několik let a je pro předání dostačující. 

Tato připomínka je zásadní.  

3. Připomínka k Příloze č. 1, tabulka v bodě 1 

Požadujeme opravit chybně uvedený termín pro předložení uvedený v tabulce v bodě 1  

u výkazu 12-IA. 

  



Odůvodnění:  

U výkazu 12-IA je chybně uveden termín odevzdání 30. června. Správný termín má být 30. 

dubna. 

Tato připomínka je zásadní.  

4. Připomínka k Příloze č. 1, tabulka v bodě 1 

Upozorňujeme, že v přehledu chybí výkaz 12-B3 a požadujeme jeho doplnění. 

Odůvodnění:  

V příloze č. 2 zůstal výkaz 12-B3 uveden. Předpokládáme, že tento výkaz bude i nadále 

požadován. 

Tato připomínka je zásadní.  

5. Připomínka k Příloze č. 2, bod 1.2.6. 

Požadujeme upravit text materiálu tak, aby byl jednoznačný co do požadavků regulátora  

na vykazování.  

Odůvodnění: 

Bod 1.2.6. uvádí následující: „v řádcích 66, 72 a 78 se vykazuje počet odečtů za uplynulý 

kalendářní rok“. Domníváme se, že je nutné specifikovat, které druhy odečtů požaduje 

regulátor vykazovat. Stávajíc text je nejednoznačný. PDS provádí pravidelné odečty 

(průběhové měření – měsíční perioda, neprůběhové měření – roční perioda) provedené  

na měřících zařízeních pro zákazníky, výrobny, předávací místa a ostatní technologická 

měření PDS. PDS dále provádí ostatní odečty (denní pro OTE, mimořádné, změna dodavatele 

…apod.). 

Tato připomínka je zásadní.  

6. Připomínka Příloze č. 2, bod 5.2.3. 

Požadujeme v daném bodě opravit dvakrát chybně uváděné spojení „neenergetických ztrát“. 

Správné vyjádření je „netechnických ztrát“. 

Odůvodnění:  

V navazujícím výkaze 12-N je správně uváděno „netechnických ztrát“. 

Tato připomínka je zásadní. 

7. Připomínka k Příloze č. 2, bod 5.2.5. 

Požadujeme v daném bodě nazvaném „Obnova a výstavba soustavy“ sjednotit terminologii 

s výkazem 12-N. 

  



Odůvodnění:  

Bod 5.2.5 je nazván „Obnova a výstavba soustavy“. Ve výkazu 12-N je ovšem na ř. 13 a 14 

uvedeno „Správa, obnova a výstavba soustavy“. 

Tato připomínka je zásadní. 

8. Připomínka k Příloze č. 2, bod 5.2.6. 

Požadujeme v daném bodě sjednotit terminologii a doplnit rozsah položek doplněním 

odrážky v následujícím znění: 

„finanční náklady ekonomicky oprávněné“. 

Odůvodnění:  

Bod 5.2.6 je nazván Správní režie, naopak v řádku 15. je ve výkazu 12-N uvedeno „Správní 

režie a finanční náklady ek. oprávněné“. 

Tato připomínka je zásadní. 

9. Připomínka k Příloze č. 2, výkaz 12-B1 

Požadujeme doplnit u výkazu 12-B1 chybějící čtvrtý řádek pro PDS na straně výstupů  

ze soustavy. 

Odůvodnění:  

Domníváme se, že chybí část textu. U výkazu 12-B1 postrádáme na straně výstupu  

ze soustavy čtvrtý řádek pro PDS (jako je na straně vstupu). Pokud by se přidal řádek, musely 

by být následně přečíslovány řádky i v popisu výkazu. 

Tato připomínka je zásadní. 

10. Připomínka k Příloze č. 10, výkaz 12-B1 

Požadujeme upravit text níže uvedeného bodu následovně: 

„náhrady za škody náklady na uvedení do původního stavu při vzniku škod, které byly 

způsobeny neznámým pachatelem (na základě šetření policie),“ 

Odůvodnění:  

Jedná se o opravu nesprávné textace. Náhrada za škodu není nákladem, ale výnosem. 

Tato připomínka je zásadní. 

11. Připomínka k Příloze č. 10 

Požadujeme z důvodu komplexnosti do výčtu doplnit i následující položky: 

„poplatky operátora trhu – činnost, 

náklady související s platbami ceny na úhradu nákladů spojených s podporou elektřiny, 

decentrální výroba, 

odpisy.“ 

 

 



Odůvodnění:  

Do Přílohy č. 10 byly oproti verzi pro veřejný konzultační proces nově doplněny: 

 náklady na přenosové služby, 

 náklady na nákup distribuce od jiných provozovatelů distribučních soustav včetně 

přetoků mezi distribučními soustavami, 

 náklady na decentrální výrobu, 

 náklady na služby ostrova, 

 náklady na podpůrné služby pro provozovatele distribuční soustavy. 

Tyto náklady jsou součástí výkazu 12-HV-N a předpokládáme, že jsou z pohledu regulace také 

ekonomicky oprávněnými náklady a zároveň představují nemalý finanční objem.  

Tato připomínka je zásadní. 

12. Připomínka k celému materiálu 

Domníváme se, že v předloženém návrhu vyhlášky schází odkaz 1) na vyhlášku č. 500/2002. 

Odůvodnění:  

Formální úprava. Doporučujeme odkaz doplnit nebo nadbytečný text pod čarou vypustit. 

13. Připomínka k § 15 

Doporučujeme věnovat pozornost číslování jednotlivých ustanovení. Pokud bod 18 

předloženého materiálu ruší § 14, tak bod 19 by neměl zavádět § 15, ale § 14 nového znění, 

aby číslování navazovalo. 

Odůvodnění:  

Formální úprava. 

14. Připomínka k Příloze č. 1, tabulka v bodě 1 

Domníváme se, že v tabulce v bodě 1 je u výkazu 12-Ib) chybně uveden termín pro předložení 

30. června. 

Odůvodnění:  

V regulačních výkazech za rok 2014 byl tento výkaz součástí výkazů s termínem odevzdání  

30. dubna. Pokud je nyní záměrem ERÚ odevzdání výkazů k 30. červnu, je tato připomínka 

bezpředmětná. 

15. Připomínka k Příloze č. 2, výkaz 12-D1 

Upozorňujeme na překlep ve výkazu 12-D1 na řádku 15, kde je chybně uveden „Komunální 

odpad“ namísto „Komunální odpad“. 

  



Odůvodnění:  

Formální oprava. 

16. Připomínka k Příloze č. 10 a 11 

Doporučujeme poznámky pod čarou odkazující v textu na související zákony vyhlášky rozdělit 

a uvést pod každou přílohu samostatně. 

Odůvodnění:  

Formální oprava. 

 

 

V Praze dne 22. května 2015 
 


